
UCHWAŁA NR LVI.352.2024 
RADY GMINY JELENIEWO 

z dnia 22 marca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom i kandydatom na strażaków 
ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  gminnym  
(Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 15 ust. 1, 1a i 2 i art. 10 ust. 1a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku 
o ochotniczych strażach pożarnych (Dz.U. z 2024 r. poz. 233 z późn. zm.) - Rada Gminy Jeleniewo uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaków ratowników OSP gminy Jeleniewo: 

1) za udział w działaniu ratowniczym i akcji ratowniczej w wysokości: 35 zł. 

2. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla kandydatów na strażaków ratowników oraz strażaków ratowników OSP 
gminy Jeleniewo: 

1) za udział w szkoleniach lub ćwiczeniach w wysokości: 15 zł. 

§ 2. 1. Członek ochotniczej straży pożarnej otrzymuje ekwiwalent pieniężny, niezależnie od otrzymywanego 
wynagrodzenia.   

2. Za czas nieobecności w pracy z przyczyn określonych w § 1 członek ochotniczej straży pożarnej zachowuje 
uprawnienie do innych niż wynagrodzenie świadczeń związanych z pracą, przewidzianych w odrębnych 
przepisach. 

§ 3. Ekwiwalent pieniężny przysługuje za każdą rozpoczętą godzinę liczone od zgłoszenia wyjazdu z jednostki 
ochotniczej straży pożarnej. 

§ 4. Ekwiwalent pieniężny jest wypłacany z budżetu gminy. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XXXII.180.2022 Rady Gminy 
Jeleniewo z dnia 2 lutego 2022 r. w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego przysługującego członkowi 
Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Jeleniewo za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu 
pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Jeleniewo. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY GMINY JELENIEWO 

Jan Bielecki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 693C8F73-9477-4C90-A4D0-3DC056BC61AB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVI.352.2024 RADY GMINY JELENIEWO z dnia 22 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2024-03-22T10:01:08+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




